
 

1 

 

UCHWAŁA NR XXI/138/20 

RADY GMINY DZIADOWA KŁODA  

z dnia 30 września 2020 r.  

 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziadowa Kłoda  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15; art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. z 2020r  poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach, (t. j.  Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) po uzyskaniu  opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Oleśnicy Rada Gminy w Dziadowej Kłodzie uchwala co następuje:  

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 
 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziadowa Kłoda, zwany 

dalej Regulaminem, określający szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Dziadowa Kłoda  

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:  

1) ustawie u.c.p. – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze zm.), 

2) ustawie o odpadach – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. 

z 2020 r.  poz. 797 ze zm.) , 

3) bioodpadach – zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (dz. U. z 2019 

r. poz. 701 ze zm.), 

 

4) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli, o których mowa w art. 2 ust. 1 

pkt 4 u.c.p., 

5) odpadach komunalnych zmieszanych – należy przez to rozumieć odpady komunalne zawierające 

różne frakcje odpadów komunalnych, 

6) odpadach wielkogabarytowych – należy przez to rozumieć odpady charakteryzujące się tym, że ze 

względu  na swoje rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych pojemnikach 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych, w tym opony do rozmiaru 1250x400 mm,  

7) podmiotach uprawnionych – należy przez to rozumieć  podmioty prowadzące działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), 

8) kompostowniku – rozumie się przez to urządzenie lub budowlę służącą kompostowaniu odpadów 

organicznych. 

 



 

2 

 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 

§ 3.  

1. Właściciele nieruchomości są obowiązani do utrzymania na jej terenie czystości i porządku.  

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do gromadzenia w sposób selektywny odpadów 

powstających na terenie nieruchomości w odpowiednio przystosowanych do tego celu pojemnikach 

lub workach  lub bezpośrednio przekazywać do określonych punktów zbiórki danej frakcji odpadów.  

Do odpadów gromadzonych w sposób selektywny należą :  

1) papier i tektura, 

2) tworzywa sztuczne, 

3) metale, 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) bioodpady,  

6) opakowania ze szkła, 

7) zużyty sprzęt elektroniczny, 

8) zużyte baterie i akumulatory, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

10) zużyte opony, 

11) odpady zielone, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) przeterminowane leki, 

14) chemikalia (np. farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe), 

15) odzież i tekstylia, 

16) odpady niebezpieczne, 

17) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

 

3. Bioodpady mogą być kompostowane na terenach zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi w przydomowych kompostownikach, po wskazaniu tego faktu przy składaniu przez 

właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Zgłoszenie kompostowania bioodpadów zwalnia właściciela nieruchomości z 

obowiązku posiadania pojemnika na bioodpady. 

§ 4. Właściciele nieruchomości mają obowiązek niezwłocznego uprzątnięcia śniegu, lodu, błota oraz innych 

zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

 

§ 5.  

1. Obowiązek uprzątnięcia, o którym mowa w § 4, powinien być realizowany poprzez  odgarnięcie 

śniegu, lodu, błota oraz innych zanieczyszczeń w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych  

lub pojazdów i nieutrudniające spływu wody do kanalizacji deszczowej. 

2. Zanieczyszczenia uprzątnięte z chodników, piasek lub inne materiały użyte do ograniczania śliskości 

chodnika  powinny być gromadzone w pojemnikach odpowiadających wymaganiom określonym w 

Regulaminie.  

 



 

3 

 

§ 6.  

1. Mycie pojazdów poza myjniami, może odbywać się pod warunkiem, że powstające nieczystości 

ciekłe odprowadzane są do kanalizacji lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie 

zgodnie z wymaganiami niniejszego Regulaminu. Nieczystości te nie mogą być bezpośrednio 

odprowadzane  do zbiorników wodnych lub ziemi.  

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i wymiana olejów poza warsztatami naprawczymi 

dozwolona jest wyłącznie na terenie nieruchomości właściciela. 

3. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mogą odbywać się wyłącznie w 

miejscach, w których prace związane z naprawą pojazdów nie będą powodowały zanieczyszczenia 

środowiska wodno-gruntowego, a sposób postępowania z odpadami powstającymi w wyniku naprawy 

będzie zgodny z przepisami szczególnymi. 

§ 7. Każdy przystanek komunikacji zbiorowej powinien być zaopatrzony w kosz uliczny.  

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalne pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych i terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego, warunki rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 
 

§ 8. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości powinny być gromadzone w sposób 

selektywny, w pojemnikach odpowiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie, nieczystości 

ciekłe w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych. 

Jeżeli na nieruchomości powstają odpady inne niż komunalne powinny być gromadzone w sposób wyodrębniony 

od odpadów komunalnych. Zasady postępowania z takimi odpadami określają przepisy odrębne. 

 § 9. Ustala się następujące zasady zbierania odpadów komunalnych i ich odbioru:  

1. Odpady komunalne powinny być zbierane selektywnie w pojemnikach lub workach. 

2. Odpady komunalne należy gromadzić jedynie w sprawnych technicznie, utrzymanych w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym, w wyłącznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach 

przystosowanych do opróżniania przez pojazdy specjalistyczne. Pojemniki wskazane w ust. 1 muszą 

spełniać wymagania określone w art. 8 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności 

(Dz. U. z 2019 r., poz. 155). 

3. Pojemniki oraz worki przeznaczone do zbierania odpadów  komunalnych na terenie nieruchomości 

muszą posiadać oznaczenia określające informację o rodzaju gromadzonych odpadów komunalnych 

oraz być w odpowiednim kolorze. 

4. Do zbierania odpadów na terenie gminy przewidziane są: 

1) Kosze uliczne o pojemności min. 20 l przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych. 

2) Pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki od 120 l do 1100 l. 

3) Pojemniki przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe o pojemności 3000 l – 12 000 l, worki 

typu Big-Bag. 

4) Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz popiołu dopuszcza się 

pojemniki o pojemności 120l, 240 l, 1100 l. 

5) Worki na odpady komunalne z folii LDPE lub materiału ulegającego biodegradacji przeznaczone 

do selektywnej zbiórki o minimalnej pojemności: 

a) Papieru –  od 60 l do 120 l 

b) Bioodpadów – od 60 l do 120 l 



 

4 

 

c) Szkła – od 60 l do 120 l 

d) Metali i tworzyw sztucznych – od 60 l do 120 l 

5. Dla poszczególnych rodzajów odpadów należy zastosować pojemniki i worki w odpowiednich 

kolorach i z odpowiednim napisem: 

1) Papier i tektura – kolor niebieski z napisem PAPIER 

2) Metale i tworzywa sztuczne – kolor żółty z napisem METALE I TWORZYWA SZTUCZNE 

3) Szkło  - kolor zielony z napisem SZKŁO 

4) Popiół – kolor szary z napisem POPIÓŁ 

5) Bioodpady – kolor brązowy z napisem BIO 

6) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – kolor czarny z napisem ZMIESZANE 

 

6. Odpady komunalne wielkogabarytowe, w tym meble należy gromadzić  w terminach zbiórki podanych  

do publicznej wiadomości przez przedsiębiorstwo wywozowe, w wydzielonym miejscu na terenie 

nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z niej.  

7. Bioodpady należy gromadzić na terenach zabudowanych budynkami jednorodzinnymi w 

kompostownikach przydomowych lub w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach, a w przypadku 

terenów zabudowanych budynkami wielolokalowymi należy gromadzić w specjalnie do tego 

przeznaczonych pojemnikach. 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe winny być dostarczane do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych i gromadzone w specjalnie do tego celu przeznaczonych pojemnikach. 

9. Zużyte baterie winny być wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, gromadzone w 

odpowiednich pojemnikach lub przekazywane do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

oraz do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Urzędzie Gminy, szkołach, sklepach i 

cyklicznie zbierane przez przedsiębiorstwo wywozowe.  

10. Zużyte akumulatory winne być oddawane zamiennie w punktach sprzedaży akumulatorów  lub 

przekazywane do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych należy przekazywać  na 

zasadach określonych w ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i 

elektronicznym (Dz. U. z 2020 r. poz. 150 ze zm.) do punktów zbierania zorganizowanych przez 

sprzedawców tego sprzętu lub punktu selektywnego zbierania odpadów ZSEE na terenie gminy lub 

przekazać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

12. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, przeterminowane leki należy oddawać do specjalnego 

pojemnika usytuowanego w budynku Ośrodka Zdrowia w Dziadowej Kłodzie lub przekazywać do 

Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

Przedsiębiorstwo wywozowe cyklicznie będzie opróżniać pojemnik i utylizować powstałe odpady.  

13. Zużyte opony należy przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych lub przekazywać przedsiębiorstwu wywozowemu na zasadach ustalonych dla odpadów 

wielkogabarytowych.  

14. Odpady niebezpieczne obejmujące np.: chemikalia, świetlówki, farby, rozpuszczalniki, oleje, należy 

przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych i gromadzone w 

specjalnie przeznaczonych pojemnikach. 

15. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać do Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania 

Odpadów Komunalnych. 

 

 

 



 

5 

 

§ 10.  

1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy umieszczać w wydzielonych miejscach na terenie 

nieruchomości, przystosowanych do tego celu zgodnie z odpowiednimi przepisami. 

2. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany utrzymywać miejsce ustawienia pojemników w czystości i 

porządku.  

3. Pojemniki należy ustawić w granicach nieruchomości, w miejscu trwale oznaczonym, posiadającym równą 

i utwardzoną nawierzchnię, zabezpieczonym przed zbieraniem się wody i błota oraz łatwo dostępnym, nie 

powodującym nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich, 

zwłaszcza użytkowników dróg.  

4. Pojemniki muszą być przystosowane do mechanicznego odbierania odpadów i spełniać normy techniczne 

i jakościowe określone odrębnymi przepisami.  

5. Worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów należy umieszczać w miejscu ustawiania 

pojemników lub innym miejscu uzgodnionym z odbiorcą odpadów wyłącznie w dniu wskazanym w 

harmonogramie odbioru danego rodzaju odpadów. 

6. Pojemniki powinny być wystawione do odbioru przez właściciela nieruchomości do godziny 700  w 

określonym harmonogramem dniu odbioru odpadów przez przedsiębiorstwo wywozowe.  

 

§ 11. Podstawą obliczania ilości odpadów komunalnych usuwanych z terenu danej nieruchomości  są 

następujące parametry gromadzenia odpadów:  

1. Dla budynków zamieszkałych nie mniej niż 80 l na każdego mieszkańca dla którego budynek stanowi 

miejsce zamieszkania w okresie miesięcznym,  

2. Dla szkół, przedszkoli wszelkiego typu nie mniej niż 5 l na każdego ucznia i pracownika miesięcznie,  

3. Dla lokali handlowych nie mniej niż 60 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu miesięcznie,  

4. Dla lokali gastronomicznych nie mniej niż 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne miesięcznie,  

5. Dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 

i socjalnych nie mniej niż pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników miesięcznie. 

 

§ 12. Określa się rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów na terenach przeznaczonych 

do użytku publicznego, na chodnikach, przystankach komunikacji publicznej, w parkach i placach zabaw: 

1. Kosze uliczne o pojemności min. 20 l. 

2. Odległość pomiędzy koszami rozstawionymi na drogach publicznych i w parkach powinna zapewnić 

prawidłowe utrzymanie czystości i porządku, jednak nie powinna wynosić więcej niż 400m. 

3. Na przystankach komunikacji  kosze należy zlokalizować w pobliżu wiaty, a jeśli jej nie ma to w 

sąsiedztwie oznaczenia przystanku. 

4. Na placach zabaw kosze należy zlokalizować przy wejściu na plac zabaw. 



 

6 

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

§ 13.  

1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) Jednorodzinnych 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – raz w miesiącu (w okresie od kwietnia do 

października raz na dwa tygodnie) 

b) bioodpady – raz w roku (w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie) 

c) selektywnie zbierane odpady komunalne, tworzywa sztuczne i metale  – raz w miesiącu 

d) szkło – nie rzadziej niż raz na trzy miesiące  

e) papier i tektura – nie rzadziej niż dwa razy w roku 

2) wielolokalowych 

a) zmieszane odpady komunalne – raz na tydzień 

b) bioodpady raz w roku (w okresie od kwietnia do października raz na tydzień) 

c) selektywnie zbierane odpady komunalne, tworzywa sztuczne i metale – raz w miesiącu 

d) szkło – nie rzadziej niż raz na trzy miesiące 

e) papier i tektura – nie rzadziej niż dwa razy w roku 

 

3) ze wszystkich nieruchomości 

a) odpadów budowlanych i rozbiórkowych – w ciągu miesiąca od zakończenia prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych 

b) odpadów ulegających biodegradacji – nie rzadziej niż 2 razy w roku 

c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek – według potrzeb właścicieli 

nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu 

d) odpadów wielkogabarytowych, przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, zużytych opon, odpadów 

niebezpiecznych, odpadów tekstyliów i odzieży odbywać się będzie co najmniej raz na dwa lata. 

 

 

2. Informacja o harmonogramach wywozu odpadów będzie przekazywana właścicielom nieruchomości 

przez przedsiębiorstwo wywozowe oraz udostępniona na stronie internetowej Gminy Dziadowa Kłoda. 

3. Opróżnianie koszy ulicznych odbywać się będzie z częstotliwością zapobiegającą ich przepełnianiu- co 

najmniej  dwa razy w miesiącu. 

§ 14. Częstotliwość opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe powinna uniemożliwiać 

przepełnienie zbiornika i wylewania nieczystości na powierzchnię terenu, do gruntu lub wód, i winna być 

dostosowana do potrzeb właściciela nieruchomości oraz ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych, co najmniej raz na sześć miesięcy. 

§ 15. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów wymienionych w § 9 pkt 6-15, działa Gminny Punkt 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych.  

 



 

7 

 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki odpadami 
 

§ 16. Należy dążyć do:  

1. Ograniczania  ilości wytwarzanych odpadów komunalnych.  

2. Zwiększenia poziomu odzysku i recyklingu odpadów zbieranych w sposób selektywny. 

 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
 

§ 17.  

1. Osoby będące właścicielami lub opiekunami zwierząt domowych są zobowiązane do sprawowania 

właściwej opieki nad tymi zwierzętami, w tym nie pozostawiania bez nadzoru i zapewnienia ochrony 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla innych ludzi i zwierząt oraz przed zanieczyszczaniem terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego. 

2. Do obowiązków osób utrzymujących psy i zwierzęta domowe należy: 

1) usuwanie zanieczyszczeń spowodowanych przez psy i inne zwierzęta domowe, w miejscach 

użyteczności publicznej, takich jak: chodniki, ulice, place, parkingi, tereny zielone znajdujące się przy 

budynkach i ciągach dla pieszych, klatki schodowe, windy oraz innych pomieszczeniach wspólnego 

użytku, 

2) zapewnienie stałego nadzoru nad psami i innymi zwierzętami domowymi, w tym zachowanie środków 

ostrożności dla zapewnienia bezpieczeństwa przy ich wyprowadzaniu. 

 

 

Rozdział 7. 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej. 
 

§ 18. Dopuszcza się utrzymanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej w 

zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej pod warunkiem, że utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie powoduje 

uciążliwości, dla użytkowników nieruchomości sąsiednich oraz spełnione  są wymogi sanitarne, budowlane, 

ochrony środowiska i ochrony zwierząt, określone odrębnymi przepisami, w szczególności:  

1. Zapewnione są zwierzętom gospodarskim odpowiednie pomieszczenia właściwe dla danego gatunku 

zwierząt. 

2. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich zabezpieczone są w sposób uniemożliwiający wydostanie  się 

zwierząt poza obręb wybiegu. 

3. Odpady i nieczystości powstające w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich muszą być 

gromadzone i usuwane zgodnie z przepisami odrębnymi i Regulaminem oraz nie mogą powodować 

zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych. 

 



 

8 

 

Rozdział 8. 

Wyznaczenie obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

przeprowadzenia 
 

§ 19.  

1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) Zabudowane obiektami użyteczności publicznej 

2) Zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwórstwa, przechowywania lub 

składowania produktów rolno-spożywczych, 

3) Zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierząt, 

4) Wielorodzinnej. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić w okresach kwiecień/maj oraz październik/listopad z zastrzeżeniem 

ust. 3. 

3. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana każdorazowo, w przypadku wystąpienia 

populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 
 

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadowa Kłoda  

§ 21. Traci moc uchwała Nr XIX/99/16 Rady Gminy w Dziadowej Kłodzie z dnia 3 sierpnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dziadowa Kłoda. 

§ 22. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi w 

życie  z dniem 01.11.2020r. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

      mgr  Agnieszka Bębenek 


